[image: image1.png]

2
2

	ДАРОВСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ

	17.02.2012

	№
	127

	пгт Даровской

О внесении изменений в решение
Даровской районной Думы от 05.09.2008 № 234
 В соответствии с частью 7.1 статьи 40 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (в редакции Федерального закона от 06.12.2011 № 411-ФЗ) Даровская районная Дума РЕШИЛА:
 1. Внести в решение Даровской районной Думы от 05.09.2008 № 234 «Об утверждении Положения о статусе депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в новой редакции» (в редакции решения Даровской районной Думы от 20.10.2010 № 489) (далее – Решения) следующие изменения:
1.1. Пункт 3 Решения изложить в следующей редакции:

«3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по мандатам, регламенту, депутатской этике, вопросам местного самоуправления, законности и правопорядку                (Петров А.В.).».

1.2. Часть 3 статьи 9 Положения о статусе депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления, утвержденного Решением, изложить в следующей редакции:
«3. Выборное должностное лицо органа местного самоуправления должно соблюдать ограничения и запреты и исполнять обязанности, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и другими федеральными законами.».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Даровского района    А.И. Чекалкин

12.01.2012 9:04:50 E:\ДУМА\2012 год\17.02.2012\решение № 127.doc
12.01.2012 9:04:50 E:\ДУМА\2012 год\17.02.2012\решение № 127.doc

[image: image1.png]